

HOMEMADE WITH LOVE: Das schmeckt man!

Unser Logo verrät es bereits: Bei uns steckt ganz schön viel Liebe drin.

Dazu gehört auch, dass wir uns saisonal und regional verwirklichen und immer wieder gerne austoben. ;-)

Wir sind begeistert von der grossen Auswahl authentischer Produkte, die uns die Region und ganz Graubünden bietet. Für uns ist es einfach logisch, diesen kulinarischen Schatz mit Ihnen zu teilen.

Wir können gut auf Fertigprodukte verzichten, denn hausgemacht schmeckt halt einfach besser!

Und übrigens: wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch. Uuuh guat, oder?!

GSTÄRKT in da Tag

Gipfel-Zmorga mit Brot, Butter, Konfi und Honig	12.0
>> mit Bergkäse und Bündnerfleisch	+ 8.0
Power-Knuspermüasli mit Rahmjoghurt, Bündner Honig, Beeren und Knusper topping	7.5
2 Spiegeleier und Speck mit Brot vom Beck	10.5
>> für jedes Extra-Ei	+ 2.5
Scalottas' Benedict	16.5
2 pochierte Eier auf getoastetem Brot, mit gebratenem Speck und Sauce Hollandaise	

Dr perfekti START ins Glück

Rucola-Härdöpfelsuppe mit Crème fraîche	10.5
Dazu Rohschinken-Stroh und Brot vom Beck	
>> Topf zum selber schöpfen (für 4 Pers.)	38.0
Bunter Blattsalat mit Kernen-Mix und Bio-Ei	14.5
hausgemachtes Dressing Ihrer Wahl	
>> mit knusprigem Swiss Alpine Lachs (100g)	+10.0
Geissen-Ziger vom Plankis (70g)	16.5
in Bio-Rapsöl und mit Kräutern eingelegt, auf mariniertem Randen-Carpaccio, mit Brot vom Beck	
>> gibt's auch als grosse Portion (120g)	24.5

Miar sind FÜR und FLAMMA

...für unsere Flammkuchen!

«Dr Elsässer»	17.5
mit Speckwürfel, Zwiebeln und Sauerrahm	
«Dr Bündner»	19.5
mit Schellenursli-Käse, Bündner Rohschinken, Cornichons und Sauerrahm	
«Dr Vegi»	17.5
mit Lauch-Stroh, gerösteten Peperoni, Zwiebeln, Mandelsplittern, Sauerrahm und Himbeeren	

Swiss Alpine Lachs aus Lostalio GR

Der Lachs wächst im frischen Bergwasser ohne Chemikalien oder Antibiotika auf. Das Ergebnis ist ein frischer, gesunder Lachs, welcher weder Umwelt noch Ökosysteme belastet. Der Lachs ist nicht nur nachhaltiger, er schmeckt auch besser. 100% Swiss made und frei von Chemikalien, Antibiotika und Mikroplastik.



Wärfend Sie gärä au an Blick uf üsi Menütafla!

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

Für dr BÄRAHUNGER

Scalottas-Burger mit Bio-Rindfleisch (150g) im Brioche-Brötli, mit Schellenursli Bio-Käse, grillierten Peperoni, knackigem Rucola und karamellisierten Zwiebeln Serviert mit homemade with Love Trüffel-Mayonnaise, Ketch-up und unserer legendären Speck-Konfi >> mit Beilage nach Wahl	24.5 + 8.0
Scalottas-Fleischkäse Ofenfleischkäse mit Salbei-Pesto, dazu lauwarmer Händöpfelsalat * aus 31% Kalb- und 69% Schweinefleisch	24.5
Pura-Kotelett vom Heidiland-Schwein (380g) an kräftiger Dunkelbiersauce >> mit Beilage nach Wahl	26.5 + 8.0
Bramata Polenta mit Lenzerheidner Bergkäse und getrockneten Tomaten >> mit AlpenHirt Bergsalsiz	22.5 + 6.0

Soziales Engagement liegt uns am Herzen

Plankis steht für das Leben und Wirken von erwachsenen Menschen mit Behinderung. Sie sitzen vielleicht gerade auf einer von den Plankis-Mitarbeitenden liebevoll genähten Sitzauflage, geniessen ein feines Evviva Gelati oder den köstlichen Geisskäse.

Die ARGO betreibt Werkstätte und Wohnheime für erwachsene Menschen mit Behinderung in Graubünden. So steht Ihr Besteck sauber und geordnet in einem von ARGO-Mitarbeitenden gefertigten Holzkasten.

Es isch alles WURSCHT

Bunter Cervelat-Bergkäse-Salat mit hart gekochtem Freiland-Ei und Radiesli, dazu Brot vom Beck > Gibt's auch als kleine Portion	22.5 14.5
Grillierte Bio-Rindsbratwurst* (130g) mit Zwiebel-Apfelsauce * aus 77% Rind- und 23% Schweinefleisch >> mit Beilage nach Wahl	18.5 + 8.0
XXL-Kalbsbratwurst* (500g) vom Grill mit Brot vom Beck und Senf * aus 58% Kalb- und 42% Schweinefleisch >> mit Beilage nach Wahl	24.5 + 8.0
Grillierte Bio-Käsewurst* (130g) mit Senf-Rahmsauce * aus 73% Rind- und 27% Schweinefleisch >> mit Beilage nach Wahl	18.5 + 8.0

Wählen Sie Ihre BEILAGEN:

- >> Süsskartoffel Fries
- >> Ostschweizer Pommes frites
- >> Händöpfelsalat
- >> Bramata Polenta
- >> Tagesbeilage

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

GLUSCHTIGS für zwüschadura

Scalottas-Plättli mit Bündner Hart- und Weichkäse, Bündnerfleisch, Bündner Rohschinken, Brot vom Beck, zweierlei Butter und hausgemachtem Kräuter-Dip 26.5

Das Gute liegt so nah

Das Bündnerfleisch und der Bündner Rohschinken für unser Scalottas-Plättli, die XXL-Bratwurst sowie das Kotelett vom Heidiland Schwein stammen von Bischli.ch in Churwalden. Die Naturtrocknerei setzt seit jeher auf hochstehende und authentische Naturprodukte.

Die Molkerei Puracenter stellt aus der Lenzerheidner Kuhmilch viele schmackhafte Milchprodukte und Käsespezialitäten her, die Sie allgegenwärtig auf unserer Karte finden. Vom Rahmjoghurt fürs Müsli über den Bio-Schellenursli Käse bis hin zum Rahmquark begeistern uns diese regionalen Produkte.



Salsiz vom Alpenhirt aus 100% Kuhfleisch mit Brot, zweierlei Butter und Kräuter-Dip 16.5

>> Wählen Sie Ihren Lieblingssalsiz:

«Bergsalsiz» - ganz pur!

«Kaffa-Salsiz» - mit wildem Kaffee aus Äthiopien

«Hanfnuss-Salsiz» - mit knusprigem Hanf verfeinert

Für üseri KLIINA (BIS 140 CM)

Kids-Burger mit Käse überbacken 9.5
dazu Ketchup und/oder Mayonnaise
>> mit Pommes frites + 4.0

1 Paar Wienerli mit Pommes frites 10.0
dazu Ketchup und/oder Mayonnaise

Fusilli Bolo oder Pomodoro mit Reibekäse 10.5

Kinderportion vom Tagesmenü 12.5

Crêpe süss oder salzig gefüllt 10.0

>> Wählt aus den folgenden Zutaten aus:
Käse, Tomaten, Speck, Nutella, Apfelmus,
Zimt oder Zucker

«Grossen Kindern» wird ein Aufpreis verrechnet + 6.0

SÜNDhaft feini Desserts

Wir backen von Herzen gerne und tüfteln auch immer wieder an neuen Kuchen- und Tortenrezepten rum. Ein Besuch an unserem Dessertbuffet lohnt sich also immer. ;-)

Goldigs Nüteli für den süssen Abschluss 4.0

Ewiva Gelati von der Plankis-Stiftung (130 ml) 6.5
(Erdbeere, Vanille, Schoggi, Haselnuss, Waldbeere,
Rhabarber, Kaffee, Pistache, Tiramisu)

Globi Milchglacé mit Vanille-Gschmack 4.5

Miar wünschen «A GUATA»!

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.